
Contacto

Teléfono 916349100
Fax 916349480
Correo Electrónico 
contratacion_obras@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 91/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2019 a
las 10:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.majadahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El servicio de transporte discrecional de pasajeros, en autocar con conductor, para
el traslado de usuarios a las actividades organizadas por las concejalías de Bienestar Social, Salud y
Familia, Educación, Cultura y Juventud, y Deportes del Ayuntamiento de Majadahonda.

Valor estimado del contrato 120.623,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.653 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.230 EUR.

Clasificación CPV
60172000 - Alquiler de autobuses y autocares con conductor.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: el plazo de ejecución del contrato será de 2 años computados a partir del día siguiente a la fecha de
formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicar el Contrato de Servicios de Transporte Discrecional de Pasajeros en
autocar con conductor, para el Desarrollo de Actividades de Promoción del Deporte, de la Cultura,
la Educación y la Ocupación del Tiempo Libre a favor de la empresa Yolcar, S.L., al haber
presentado la documentación requerida por el art. 140 de la LCSP en concordancia con lo
establecido en la cláusula 27 del PCAP, al ser esta la oferta económicamente más ventajosa, por
un precio de 47.878,35 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 10.054,45 € totalizándose la
oferta en 57.932,80.

http://www.majadahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

YOLCAR, S.L.
NIF B78406014
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.878,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.666,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el Contrato de Servicios de Transporte Discrecional de Pasajeros en
autocar con conductor, para el Desarrollo de Actividades de Promoción del Deporte, de la Cultura,
la Educación y la Ocupación del Tiempo Libre a favor de la empresa Yolcar, S.L., al haber
presentado la documentación requerida por el art. 140 de la LCSP en concordancia con lo
establecido en la cláusula 27 del PCAP, al ser esta la oferta económicamente más ventajosa, por
un precio de 47.878,35 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 10.054,45 € totalizándose la
oferta en 57.932,80.
Fecha del Acuerdo 26/02/2019
Plazo de Formalización Del 16/04/2019 al 24/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01bbf644-0250-448f-8014-ab840b6d6856


Lugar

Ayuntamiento de Majadahonda

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
OBJETIVOS SUJETOS A EVALUACIÓN
POSTERIOR

Apertura sobre oferta económica
El día 26/12/2018 a las 11:25 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xu1dSu95%2BKGmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004066943 |  2019-525218 | Tue, 28 May 2019 10:45:21:148 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73031125347310051921374224186400333897 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xu1dSu95%2BKGmq21uxhbaVQ%3D%3D

